

Beagleklubbens generalforsamling den 19. maj 2023

Gjern Kultur- og Idrætscenter
Skovvejen 6
8883 Gjern

Referat

Valg af dirigent.

Formanden foreslår dirigent – Michael Johannesen – enstemmigt valgt af forsamlingen.

Michael redegør for, jf. paragraf 17 i vedtægterne, at GF er varslet korrekt i henhold til vedtægterne. Det er dirigentens vurdering at GF er lovligt varslet og dermed er beslutningsdygtig.

Tilstede 23 stemmeberettede.

Referent: Nana W. Jensen, bestyrelsesmedlem

1. Valg af stemmetællere.

Dirigent foreslår:

- Michael Rembrandt
- Anne Winther Thygesen

Idet de repræsenterer hvert deres bord i forsamlingen.

Disse kandidater accepterede.

2. Formanden aflægger beretning, herunder meddelelse om bestyrelsesvalgets resultat.

Formanden får ordet og starter med at informere om, at Tina Jansen Clausen, afgående bestyrelsesmedlem, desværre ikke ønskede genvalg, men at de to andre bestyrelsesmedlemmer der var på valg - Alexander Vellage-Thiesen og Mette Nødskov - accepteret genvalg.

Udover de to bestyrelsesmedlemmer, der kandiderede til genvalg, var der inden fristen indkommet en yderligere kandidat, Lisbeth Engkjær. Da der er tre pladser på valg til bestyrelsen er allerede tre valgt for en periode på tre år.

Faldende medlemstal:

En tilbagevendende problematik. Kan skyldes flere faktorer og især de opdrætterindmeldte, dvs. førsteårsindmeldte falder fra.

Bestyrelsen har deltaget i møde i DKK regi om frivillige og fastholdelse af medlemmer.

Pt. lidt over 600 distribuerede magasiner (husstandsmedlemmer er 2 pr. magasin, så det må forventes at der er lidt flere medlemmer).

Bestyrelsens kerneydelse er beaglen, såsom races sundhed, ve og vel og det er aftalt at der planlægges en temadag med fokus på fastholdelse af medlemmer.

Regnskab:

Formanden foreslår at dette punkt gennemgås senere idet der kommer særskilt punkt på GF.

Hjemmeside:

Den løsning der blev valgt tidligere, viste sig desværre ikke at være optimal og det er/har været et langt sejt træk at prøve at få den tilbage til noget der fungerer.

Alexander vil senere give en kort gennemgang af status.

Formanden understreger, at det skal huskes, at alle der yder noget i klubben er frivillighedsbaseret.

Dirigenten spørger ind til om der er spørgsmål/kommentarer til de respektive punkter. Punkterne tages slavisk.

Toke har spørgsmål til medlemmer i fremtiden – det aftales at dette behandles under aktiviteter.

Anne Thygesen – foreslår at alt gammelt på hjemmesiden slettes (eksempelvis lydighedsindkaldelse fra 2010)

Dirigenten: Formandens beretning skal ikke godkendes af generalforsamlingen, men det føres til referat, at forsamlingen tager beretningen til efterretning.

3. Valg af evt. manglende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

Idet der alene var opstillet det antal kandidater til bestyrelsen, som der er pladser til, skal der ske suppleringsvalg til de tre ledige pladser som suppleanter til bestyrelsen.

Dirigenten spørger forsamlingen om der er nogle kandidater:

- Anne Thygesen (tilstede i forsamlingen)
- Michael Rembrandt (tilstede i forsamlingen)
- Betina Quvang (har tilkendegivet, at hun ønsker at fortsætte som suppleant som hidtidig)
- Lene Hedegaard (tilkendegivet, at hun gerne vil være suppleant, men som 3. suppleant)

Da der er fire kandidater til tre pladser, skal der gennemføres valg.

Dirigent spørger om de tilstedeværende vil knytte et par år til deres kandidatur.

Anne og Michael giver en kort bemærkning.

Formanden knytter et par ord om de ikke tilstedeværende.

Dirigenten foreslår skriftlig stemmeafgivning og ikke håndsoprækning.

Dirigenten foreslår at det er undertegnede og Kurt Roed der tæller stemmer, da begge tidligere valgte stemmetællere opstiller som suppleant-kandidater. Dette accepteres af forsamlingen.

GF suspenderes i 5 min. mens de afgivne stemmer optælles.

Valget faldt således ud:

23 stemmesedler modtaget og alle gyldige

Anne	17	2.suppleant
Michael	18	1.suppleant
Bettina	12	3.suppleant
Lene	11	Ikke valgt

4. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse, og der kan gives decharge til bestyrelsen.

Formanden fremlægger det reviderede regnskab på kassererens (Lone Hansen) vegne.

Pia Ahlén ønsker at ophøre med sin funktion som regnskabsfører. Bestyrelsen har fra Sanne Holmslykke modtaget en tilkendegivelse om, at hun gerne vil varetage opgaven fremadrettet.

Resultatopgørelse:

2 største indtægtskilder:

Medlemskontigenter - har faldende tendens.

Udstillingsaktiviteter

Administrationsomkostninger er halveret i forhold til før Covid, da der blandt andet er en større mængde TEAMS møder.

Bestyrelsens retningslinjer er nu – et fysisk møde hver halve år og resten på TEAMS. Toke Larsen, Udstillingsudvalget bidrager med udstillingsudvalgets retningslinjer – de afholder også TEAMS møder nu, med 1 fysisk møde om året.

Bestyrelsen vil gerne fortsætte med at hensætte overskud/midler fra schweiss, til de medlemmer af klubben, der i princippet repræsenterer klubben i forbindelse med eksempelvis Venskabskampen.

Bestyrelsen vil gerne bakke op om medlemsrelaterede aktiviteter.

Dirigenten: Regnskabet skal godkendes af forsamlingen og der stemmes samlet om samtidig meddelelse af ansvarsfrihed til bestyrelsen. Afstemning sker ved håndsoprækning.

Det reviderede regnskab som fremlagt, godkendes enstemmigt og der meddeles ansvarsfrihed til bestyrelsen.

5. Valg af 2 revisorer samt 2 suppleanter.

Bestyrelsen har modtaget to kandidater – Vibeke Kampman og Lene Toft – begge vælges uden modkandidater.

2 suppleanter – Doris Boelt (2. Suppleant) og Per Hergott (tilstede i forsamlingen) (1. suppleant).

6. Behandling af indkomne forslag.

Der er ved fristens afslutning indkommet 1 forslag.

Ændring af tidligere generalforsamlingsbeslutninger vedr. hitliste regler

I tidens løb har der været flere generalforsamlingsbeslutninger vedr. hitlister. Lige nu er Beagle Klubben i den situation, at hverken bestyrelse eller udvalg kan ændre i de regler, som de selv skal administrere, da reglerne er vedtaget på en generalforsamling.

Det vil være i Beagle Klubbens bedste interesse, hvis disse regler ikke er låst fast af en generalforsamling, men kan justeres af dem der administrerer hitlistereglerne i Beagle Klubben, når der er behov for det.

Derfor foreslås følgende:

"Hitliste regler kan til en hver tid ændres af bestyrelsen eller udvalg, jf. gældende forretningsorden som er fastsat af bestyrelsen.

Dette forslag ophæver tidligere generalforsamlingsbeslutninger vedr. hitlister."

Forslaget stilles af:

Toke Larsen

Lotte Teilmand

Lisbeth Roed

Toke Larsen og Lisbeth Roed forklarer kort hvad der menes med forslaget og understreger, at der ikke ligger 5-10 ændringer klar til effektivering, men det er et spørgsmål om fleksibilitet for udstillingsudvalget.

Formanden med bemærkninger – GF-beslutninger stammer nok fra en periode med uro mellem udvalg og bestyrelse. Enig i at systemet som det er nu, er ufleksibelt.

Understreger vittigheden i, at ændringer på regler aldrig er med tilbagevirkende kraft.

Per Hergott spørger ind til beslutningsgangen ved eventuelle forslag til ændringer af hitlister.:

- Drøftelse på udstillingsudvalg
- Bestyrelsens repræsentant har mulighed for veto
- Ved kontroversielle forslag kan dette tages til bestyrelsen
- Kan også beslattes i udvalg og tages til efterretning i bestyrelsen.

Der gives udtryk i forsamlingen, at alle forslag hvis mere end korrektur behandling vendes med bestyrelsen.

General diskussion omkring beslutningsveje (der er lidt bekymringer omkring beslutningsveje og et ønske om, at et udvalgs forslag skal en tur forbi bestyrelsen).

Alexander Vellage-Thiesen understreger, at det handler om at få tilliden tilbage til udvalg.

Per Hergott ønsker at medlemmerne af klubben til enhver tid skal spørges (ønsker fortsat GF beslutningsvejen).

Toke kommenterer Per: udvalg og bestyrelse er demokratisk valgt – der er givet ansvar til disse ved valg, som alle medlemmer har mulighed for.

Per: hvorfor et hastværk i beslutninger? Kan man ikke vente til GF og derfra til nyt udstillingsår – dvs. 1. januar førstkomende næste år.

Herefter bringes forslaget til afstemning.

Dirigenten forespørger, hvorvidt der begæres skriftlig afstemning, hvilket ikke er tilfældet.

Herefter stemmes ved håndsoprækning.

Stemmetællerne Anne Winter Thygesen og Michael Rembrandt tæller sammen:

For = 17

Imod = 3

Blank = 3

7. Bestyrelsen fremlægger forslag til budget, kontingent samt arbejdsplan.

Kontingent foreslås uændret. Dette vedtages enstemmigt af forsamlingen.

Estimat: lander lidt under medlemskontingent, lidt under udgifter til magasin, midler til at afholde opdrætterseminar hvert år blev vedtaget for ca. 3 år siden – flere midler er afsat. Bidrag til uddannelse af frivillige – eksempelvis ringtræner, stifinder osv. Er allerede effektueret.

Indtægter en smule faldende, men udgifter tilpasses dertil.

Dirigenten spørger om der er kommentarer.

Der spørges ind til hvalpeindmeldte og hvor mange der melder sig ud efter første år. Formanden kan ikke huske eksakte tal i hovedet, men det er medtaget i den statistik der køres på medlemstal.

Arbejdsplan: Skitsering af hvad bestyrelsen skal i det kommende år kort gennemgået og allerede nævnt i ovenstående punkter.

Hjemmeside: Alexander Vellage-Thiesen:

Lavede en gennemgang af hvilke problematikker der har været med hele det bagvedliggende IT-system.

Ambitionerne for det næste stykke tid gennemgået.

Formanden:

Flere aktiviteter ud rundt omkring i landet – inspirationsdagene hos DKK startede en snak/diskussion i bestyrelsen – Hvad kan klubben tilbyde nye medlemmer/hvalpekøbere? Hvalpekøbere bør betale kontingent for at støtte op om klubben og dennes udvikling af racen. Klubben har mistet den samlende kraft – klubben ønsker at lave en temadag, hvor folk udefra kommer og frivillige fra klubben kommer (hvad kan vi tilbyde?).

Kommentarer fra forsamlingen:

Lisa spørger ind til baggrunden for at lukke DSS ned? Hun mener det kan forklare noget af det faldende medlemstal.

Formanden begrundet: Stort set kun beagleklub instruktører til det sidste lydighedsseminar – Beagleklubben skulle ikke være primus motor på noget hvor vi uddannede instruktører, som

desværre valgte at gå egne veje. For lidt drivende kræfter tilbage. Det var et valg der blev taget for flere år siden.

Toke Larsen: hvor kommer medlemmer fra – fra opdrætterindmeldte – overveje en idé om at lave en temadag med særligt fokus på nye opdrættere/folk der overvejer at få et kuld hvalpe. Måske modsatte dag i weekenden i forbindelse med opdrætterseminaret? Understøtter ideen med mentorordning.

Tine Wirenfelddt: Hun er bange får at reglen om minimum 2 udstillinger kan skræmme nogle væk. Især når Dansk Kennel Klub fjernede dette krav allerede år tilbage. Vil det være en idé at fjerne udstillingsregel? Men selvfølgelig skal vi beholde gen-test.

Anna: Skal der være et øget samarbejde med DKK kredsene?

8. Eventuelt.

Ingen punkter

Dirigenten afslutter og siger tak for god ro og orden.

Formanden takker Dirigenten.

Der overrækkes en haverose for et godt arbejde i bestyrelsen igennem flere år til afgangende bestyrelsesmedlem Tina Jason Clausen

30/5-23



Michael Johannesen, dirigent